Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Informação e Comunicação

PORTARIA Nº 9, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, usando de suas atribuições estatutárias
e regimentais:

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Diretor da FIC em reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro
de 2024;

RESOLVE:

RECONSTITUIR o Comitê de Extensão da FIC - COMEXI-FIC com os seguintes membros para mandato de
dois anos:

Profª. Kátia Viana Cavalcante – Presidente;

Profª. Célia Maria da Silva Carvalho – membro;

Profª. Camila Leite de Araujo – membro;

Prof. Rodolfo Almeida de Azevedo – membro;

Prof. Alexandre de Souza Costa – Suplente;

Profª. Ítala Clay de Oliveira Freitas – Suplente;

Profª. Aline Ferreira Lira – Suplente;

Esta portaria entra em vigor na data de sua aprovação 25 de janeiro de 2024.

Dê-se ciência e cumpra-se.

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

28/10/2025, 15:13 SEI/UFAM - 1929517 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=1929517&codigo_crc=BF925345&hash_down… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Allan Soljeníntsin Barreto Rodrigues, Diretor, em
23/02/2024, às 11:17, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1929517 e
o código CRC BF925345.

28/10/2025, 15:13 SEI/UFAM - 1929517 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=1929517&codigo_crc=BF925345&hash_down… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0